

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 05 de Maio de 2017 • Edição 1064 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 25/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 25/2017 - do processo de compra nº 497/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para realização de Jogos Estudantis Municipal e Interestadual, aquisição de utensílios domésticos para as cozinhas das escolas municipais e gêneros alimentícios para realização de eventos da Secretaria de Educação e Esporte. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagrase vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3483.00(tres mil e quatrocentos e oitenta e tres reais) ITEM 2: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$298.00(duzentos e noventa e oito reais) ITEM 3: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$398.00(trezentos e noventa e oito reais) ITEM 4: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$2706.00(dois mil e setecentos e seis reais) ITEM 5: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$368.00(trezentos e sessenta e oito reais) ITEM 7: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$2220.00(dois mil e duzentos e vinte reais) ITEM 8: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$27195.00(vinte e sete mil e cento e noventa e cinco reais) ITEM 10: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2151.40(dois mil e cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos) ITEM 11: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5510.00(cinco mil e quinhentos e dez reais) ITEM 12: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$695.00(seiscentos e noventa e cinco reais) ITEM 13: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5512.50(cinco mil e quinhentos e doze reais e cinquenta centavos) ITEM 14: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$7800.00(sete mil e oitocentos reais) ITEM 15: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$5362.50(cinco mil e trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 16: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1990.00(um mil e novecentos e noventa reais) ITEM 17: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$3802.50(tres mil e oitocentos e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 18: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1240.00(um mil e duzentos e quarenta reais) ITEM 19: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$982.50(novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 20: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$748.20(setecentos e quarenta e oito reais e vinte centavos) ITEM 21: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8190.00(oito mil e cento e noventa reais) ITEM 22: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1090.00(um mil e noventa reais) ITEM 23: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$2585.00(dois mil e quinhentos e oitenta e cinco reais) ITEM 24: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$750.00(setecentos e cinquenta reais) ITEM 25: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR

FINAL DE R\$2200.00(dois mil e duzentos reais) ITEM 26: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1890.00(um mil e oitocentos e noventa reais) ITEM 27: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$20856.00(vinte mil e oitocentos e cinquenta e seis reais) ITEM 28: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$21692.00(vinte e um mil e seiscentos e noventa e dois reais) ITEM 29: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1345.00(um mil e trezentos e quarenta e cinco reais) ITEM 30: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$16200.00(dezesseis mil e duzentos reais) ITEM 31: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$54808.00(cinquenta e quatro mil e oitocentos e oito reais) ITEM 32: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1252.50(um mil e duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 33: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$3099.00(tres mil e noventa e nove reais) ITEM 34: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$3245.00(tres mil e duzentos e quarenta e cinco reais) ITEM 35: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$5449.50(cinco mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 36: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1940.00(um mil e novecentos e quarenta reais) ITEM 37: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$73.50(setenta e tres reais e cinquenta centavos) ITEM 38: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3750.00(tres mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 39: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6555.00(seis mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 40: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9950.00(nove mil e novecentos e cinquenta reais) ITEM 41: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8000.00(oito mil reais) ITEM 42: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3500.00(tres mil e quinhentos reais) ITEM 43: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$17000.00(dezessete mil reais) ITEM 44: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1180.00(um mil e cento e oitenta reais) ITEM 45: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1975.00(um mil e novecentos e setenta e cinco reais) ITEM 46: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1778.00(um mil e setecentos e setenta e oito reais) ITEM 47: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$182.40(cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos) ITEM 48: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$288.00(duzentos e oitenta e oito reais) ITEM 49: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$16100.00(dezesseis mil e cem reais) ITEM 50: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1200.00(um mil e duzentos reais) ITEM 51: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$614.00(seiscentos e quatorze reais) ITEM 52: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$600.00(seiscentos reais) ITEM 53: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1000.00(um mil reais) ITEM 54: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$205.00(duzentos e cinco reais) ITEM 55: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1790.00(um mil e setecentos e noventa reais) ITEM 56: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$886.00(oitocentos e oitenta e seis reais) ITEM 57: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR

FINAL DE R\$334.00(trezentos e trinta e quatro reais) ITEM 58: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1200.00(um mil e duzentos reais) ITEM 59: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$3610.50(tres mil e seiscentos e dez reais e cinquenta centavos) ITEM 60: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$5044.50(cinco mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos) ITEM 61: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$990.00(novecentos e noventa reais) ITEM 62: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$2030.00(dois mil e trinta reais) ITEM 63: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$823.65(oitocentos e vinte e tres reais e sessenta e cinco centavos) ITEM 64: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$8241.00(oito mil e duzentos e quarenta e um reais) ITEM 65: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$15855.30(quinze mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos) ITEM 66: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$101.40(cento e um reais e quarenta centavos) ITEM 67: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$378.00(trezentos e setenta e oito reais) ITEM 68: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$5570.00(cinco mil e quinhentos e setenta reais) ITEM 69: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1340.00(um mil e trezentos e quarenta reais) ITEM 70: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$299.00(duzentos e noventa e nove reais) ITEM 71: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$455.00(quadrocentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 72: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1039.50(um mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 73: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$2635.00(dois mil e seiscentos e trinta e cinco reais) ITEM 74: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1420.00(um mil e quatrocentos e vinte reais) ITEM 75: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$249.60(duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 76: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$779.90(setecentos e setenta e nove reais e noventa centavos) ITEM 77: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$396.00(trezentos e noventa e seis reais) ITEM 78: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$21875.00(vinte e um mil e oitocentos e setenta e cinco reais) ITEM 79: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$5220.00(cinco mil e duzentos e vinte reais) ITEM 80: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$129.00(cento e vinte e nove reais) ITEM 81: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$348.00(trezentos e quarenta e oito reais) ITEM 82: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1623.00(um mil e seiscentos e vinte e tres reais) ITEM 83: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$536.25(quinhetos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos) ITEM 84: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$18800.00(dezoito mil e oitocentos reais) ITEM 85: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$398.00(trezentos e noventa e oito reais) ITEM 86: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1213.00(um mil e duzentos e treze reais) ITEM 87: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2450.00(dois mil e quatrocentos e cinquenta reais) ITEM 88: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$3240.00(tres mil e duzentos e quarenta reais) ITEM 89: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$13065.00(treze mil e sessenta e cinco reais) ITEM 90: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1065.00(um mil e sessenta e cinco reais) ITEM 91: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$38715.80(trinta e oito mil e setecentos e quinze reais e oitenta centavos) ITEM 92: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$860.00(oitocentos e sessenta reais) ITEM 93: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR

FINAL DE R\$3870.00(tres mil e oitocentos e setenta reais) ITEM 94: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$104.50(cento e quatro reais e cinquenta centavos) ITEM 95: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1032.00(um mil e trinta e dois reais) ITEM 96: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7158.50(sete mil e cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 97: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1674.00(um mil e seiscentos e setenta e quatro reais) ITEM 98: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1116.00(um mil e cento e dezesseis reais) ITEM 99: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$421.60(quadrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos) ITEM 100: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2697.75(dois mil e seiscentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos) ITEM 101: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$950.00(novecentos e cinquenta reais) ITEM 102: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$13895.30(treze mil e oitocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos) ITEM 103: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5865.00(cinco mil e oitocentos e sessenta e cinco reais) ITEM 104: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3217.50(tres mil e duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos) ITEM 105: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2948.00(dois mil e novecentos e quarenta e oito reais) ITEM 106: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1360.00(um mil e trezentos e sessenta reais) ITEM 107: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9800.00(nove mil e oitocentos reais) ITEM 108: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$13545.00(treze mil e quinhentos e quarenta e cinco reais) ITEM 109: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$249.60(duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 110: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3301.20(tres mil e trezentos e um reais e vinte centavos) ITEM 111: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$57.00(cinquenta e sete reais) ITEM 112: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4240.00(quatro mil e duzentos e quarenta reais) ITEM 113: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3263.60(tres mil e duzentos e sessenta e tres reais e sessenta centavos) ITEM 114: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9676.00(nove mil e seiscentos e setenta e seis reais) ITEM 115: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$8386.50(oito mil e trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) ITEM 116: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1640.00(um mil e seiscentos e quarenta reais) ITEM 117: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$680.00(seiscentos e oitenta reais) ITEM 118: A EMPRESA GERALDA TEIXEIRA DA SILVA NO VALOR FINAL DE R\$8450.00(oito mil e quatrocentos e cinquenta reais) ITEM 119: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$655.00(seiscentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 120: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1428.00(um mil e quatrocentos e vinte e oito reais) ITEM 121: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$890.00(oitocentos e noventa reais) ITEM 122: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1144.00(um mil e cento e quarenta e quatro reais) ITEM 123: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1550.00(um mil e quinhentos e cinquenta reais) ITEM 124: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$248.00(duzentos e quarenta e oito reais) ITEM 125: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$3741.00(tres mil e setecentos e quarenta e um reais) ITEM 126: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$7100.00(sete mil e cem reais) ITEM 127: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$545.00(quinhetos e quarenta e cinco reais) ITEM 128: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$10457.85(dez mil e quatrocentos e

cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) ITEM 129: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$2890,00(dois mil e oitocentos e noventa reais) ITEM 130: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1205,00(um mil e duzentos e cinco reais) ITEM 131: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$888,00(oitocentos e oitenta e oito reais) .

Primavera do leste, 03 de maio de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 035

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 025/2017

FORNECEDORA: AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para utilização em eventos realizados pela secretaria municipal de educação e esportes e aquisição de utensílios domésticos para utilização nas escolas do município de Primavera do Leste - MT.

VIGÊNCIA: 03/05/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qt de	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	22166	CENOURA - sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	8	KG	3,50	28,00
2.	616	APRESUNTADO - fatiado ou inteiro (conforme necessidade de cada secretaria), de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	50	KG	15,75	787,50
3.	11221	MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA - fatiado ou inteiro (conforme necessidade de cada secretaria), 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	50	KG	28,00	1.400,00

4.	36190	PANELA ALUMINIO Nº38 - panela caçarola de alumínio batido com tampa capacidade 20 litros	40	UN	106,00	4.240,00
5.	36188	CACAROLA C/ ALCA - panela caçarola de alumínio batido com tampa capacidade 100 litros	30	UN	540,00	16.200,00
6.	27293	POTE PLASTICO COM TAMPAS 6 LITROS - formato retangular em material resistente	100	UN	14,28	1.428,00
7.	25379	BANANA NANICA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	3,90	390,00
8.	24163	ALFACE - fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	20	PE S	3,47	69,40
9.	22163	TOMATE - de primeira, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, in natura, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	15	KG	5,19	77,85
10.	25383	MELANCIA - redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	2,55	255,00
11.	27310	AVENTAL DE PLASTICO PARA COZINHA - avental PVC impermeável, branco, com tiras para ajuste, tamanho aproximado: 1,20m comprimento x 0,60m largura.	200	UN	9,95	1.990,00
12.	36278	CANECA DE AÇO INOX CAPACIDADE DE 5 LTS - com cabo	50	UN	38,80	1.940,00
13.	36198	PANELA CACAROLA ALUMINIO BATIDO Nº34 - panela caçarola de alumínio batido com tampa capacidade 15 litros	40	UN	81,59	3.263,60

14.	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L - embalagem Tetra Pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Caixa contendo 12 litros. Marca aprovada: Lachom e Piracanjuba. Caixa contendo 12 litros.	30	L	3,86	115,80
15.	25380	LARANJA - PERA - tipo Pera, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	25	KG	2,60	65,00
16.	17220	MAMAO FORMOSA - tipo formosa, com 80 a 90% de maturação, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	45	UN	4,95	222,75
17.	1431	MELAO - de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	4,95	247,50
18.	25385	ABACAXI PEROLA - tipo Pérola, maduro, frutos de tamanho médio, no grau de máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	40	UN	6,45	258,00
19.	19796	MACA NACIONAL - vermelha, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	30	KG	6,95	208,50
20.	28152	LUVA TERMICA PARA FORNO - PAR	40	UN	25,80	1.032,00

21.	30402	PANELA DE ALUMINIO BATIDO - panela caçarola de alumínio batido com tampa capacidade 50 litros	40	UN	241,90	9.676,00
22.	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DUZIAS - tipo Extra, Classe A, Branco, Cartela com 30 unidades (2 ½ dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério Competente.	10	CART	15,72	157,20
TOTAL						R\$ 44.052,10

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção de Esporte e Lazer

It e m	Códig o	Produto	Qt de	Uni d	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	22176	CHUCHU - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	3,00	600,00
2.	22169	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) - folhas inteiras, com talos, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimentos, sujidades e materiais terrosos, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	400	MÇ	3,00	1.200,00
3.	22166	CENOURA - sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	3,50	1.750,00
4.	25413	BATATA DOCE - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	3,75	750,00
5.	22168	MANDIOCA - tipo branca, de primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução do tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres de material terroso e corpos estranhos, livre de sujidades, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	4,75	950,00
6.	23657	CARNE BOVINA - COSTELA - cortada em pedaços. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	300	KG	12,50	3.750,00

7.	616	APRESUNTADO - fatiado ou inteiro (conforme necessidade de cada secretaria), de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	300	KG	15,75	4.725,00
8.	7071	CARNE BOVINA ACEM - MOIDA, peça inteira embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com 2kg cada embalagem, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	500	KG	16,00	8.000,00
9.	25517	CARNE BOVINA PALETA S/ OSSO - ISCA - embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente com 2kg cada embalagem, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	1000	KG	17,00	17.000,00
10.	7928	CARNE BOVINA BISTECA - embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	200	KG	17,50	3.500,00
11.	11221	MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA - fatiado ou inteiro (conforme necessidade de cada secretaria), 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	300	KG	28,00	8.400,00
12.	25408	PEPINO - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	3,40	680,00

13.	25379	BANANA NANICA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2000	KG	3,90	7.800,00
14.	25387	LIMAO TAITI - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	4,30	860,00
15.	25440	GELATINA - EM PÓ INCOLOR Embalagem contendo 30 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxxarifado.	200	UN	1,99	398,00
16.	22277	ABOBORA CABOTIA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	2,98	298,00
17.	901	ABOBRINHA VERDE - de primeira, in natura, tamanho e coloração uniforme, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	3,98	398,00
18.	24163	ALFACE - fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	PE S	3,47	2.082,00
19.	22163	TOMATE - de primeira, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, in natura, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2000	KG	5,19	10.380,00
20.	25383	MELANCIA - redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2200	KG	2,55	5.610,00
21.	17602	COUVE- MANTEIGA - tipo manteiga de tamanho médio, talo verde, inteiros, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, para-sitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNN-PA.	300	MÇ	3,30	990,00

22.	22153	BISTECA SUINA - CARNE SUÍNA (BISTECA), embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	100	KG	13,45	1.345,00
23.	25515	CARNE BOVINA - PATINHO, BIFE -> sem ossos e pouca gordura embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	500	KG	19,90	9.950,00
24.	4268	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTETORA - não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	3,95	1.975,00
25.	25403	BATATA INGLESA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	4,40	2.200,00
26.	25526	CARNE SUINA PERNIL - embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	100	KG	11,80	1.180,00
27.	906	VAGEM - de primeira, in natura, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos e mecânicos. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	12,05	1.205,00
28.	8437	CARNE BOVINA - FRALDINHA - peça inteira embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	300	KG	21,85	6.555,00

29.	16753	BETERRABA - sem folhas, de primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	3,78	1.890,00
30.	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L - embalagem Tetra Pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Caixa contendo 12 litros. Marca aprovada: Lactom e Piracanjuba. Caixa contendo 12 litros.	1000 0	L	3,86	38.600,00
31.	25380	LARANJA - PERA - tipo Pêra, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	5000	KG	2,60	13.000,00
32.	24161	REPOLHO VERDE - de primeira, in natura, tamanho médio, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNN-PA.	500	KG	3,10	1.550,00
33.	17220	MAMAO FORMOSA - tipo formosa, com 80 a 90% de maturação, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	UN	4,95	2.475,00
34.	1431	MELAO - de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	KG	4,95	2.970,00
35.	11940	BANANA TERRA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	5,45	1.090,00
36.	25385	ABACAXI PEROLA - tipo Pérola, maduro, frutos de tamanho médio, no grau de máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	UN	6,45	3.225,00
37.	19796	MAÇA NACIONAL - vermelha, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1000	KG	6,95	6.950,00

38.	25402	ALHO BRANCO - graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem danos mecânicos ou causada por pragas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	27,55	5.510,00
39.	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DUZIAS - tipo Extra, Classe A, Branco, Cartela com 30 unidades (2 ½ dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério Competente.	200	CART	15,72	3.144,00
TOTAL						R\$ 184.935,00

ATA Nº: 036**LICITAÇÃO:**PREGÃO Nº 025/2017**FORNECEDORA:** GERALDA TEIXEIRA DA SILVA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para utilização em eventos realizados pela secretaria municipal de educação e esportes e aquisição de utensílios domésticos para utilização nas escolas do município de Primavera do Leste - MT.

VIGÊNCIA: 03/05/2018**ITENS:**

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção de Esporte e Lazer

It e m	Código	Produto	Qt de	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	25473	POLPA DE FRUTAS CONGELADA - sabores variados (abacaxi, acerola, caju, maracujá, melancia, morango, pêssego e uva), embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na Unidade Consumidora.	500	KG	16,90	8.450,00
TOTAL						R\$ 8.450,00

ATA Nº: 037**LICITAÇÃO:**PREGÃO Nº 025/2017**FORNECEDORA:** GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para utilização em eventos realizados pela secretaria municipal de educação e esportes e aquisição de utensílios domésticos para utilização nas escolas do município de Primavera do Leste - MT.

VIGÊNCIA: 03/05/2018**ITENS:**

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

It e m	Código	Produto	Qtd e	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	1068	COADOR DE PANO Nº 3	200	UN	5,00	1.000,00
2.	9340	CHA DE MATE 200G - tostado, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almojarifado. Marca Aprovada: Leão	100	CX	7,00	700,00

3.	9340	CHA DE MATE 200G - tostado, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almojarifado. Marca Aprovada: Leão	2000	CX	7,00	14.000,00
4.	36303	CONCHA DE FOLHA DE INOX C/ CABO DE INOX - cabo longo	50	UN	24,00	1.200,00
5.	15050	CAIXA ORGANIZADORA - 25 LITROS 59X38X17 CM (MEDIDA APROXIMADA)	30	UN	41,75	1.252,50
6.	27265	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO P/ 1,8 LTS - garrafa para armazenamento, café com válvulomotivo: café, marca sugerida: termolar ou invicta ou Similar	200	UN	94,00	18.800,00
7.	36253	GARRAFA TERMICA 9L - COM TORNEIRA	5	PÇ	107,25	536,25
8.	40217	ASSADEIRA DE ALUMINIO 58 X 70 MEDIDA APROXIMADA	50	UN	107,25	5.362,50
9.	22320	CHOCOLATE GRANULADO - 100 G - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almojarifado.	100	UN	3,07	307,00
10.	36273	ABRIDOR DE LATA/GARRAFA - REFORÇADO	200	UN	13,53	2.706,00
11.	21819	CHA DE CIDREIRA - C/ 15 SACHÊS - caixa com 15 sachês de 2g cada, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almojarifado. Marca Aprovada: Leão	60	CX	4,80	288,00
12.	35666	POTE PLASTICO C/TAMPA DE 1,8 LITROS - pote plástico c/tampa, transparente e retangular 1,8 litros, dimensões 12cm (altx 21cm(larg)x29cm(comp)).	100	UN	6,55	655,00
13.	9783	JARRA PLASTICA - 5 L reforçada	200	UN	16,20	3.240,00
14.	6449	GARFO DE INOX E CABO PLASTICO (MESA) - DE COR BRANCA OU VERDE. COM LÂMINA DE AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO DE MATERIAL RESISTENTE.	200	UN	1,74	348,00

15.	5153	CREME DE LEITE - 200G - homogeneizado, 20% de gordura, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado	35	UN	2,89	101,15
16.	8664	COLHER DE SOPA DE INOX E CABO PLASTICO - (MESA) DE COR BRANCA OU AZUL.COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO DE MATERIAL RESISTENTE.	100	UN	2,05	205,00
17.	25512	SALSICHA RESFRIADA - Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	30	KG	8,70	261,00
18.	36151	TOUCA TELADA DESCARTÁVEL PARA COZI-NHA - SANFONADA EM MATERIAL TNT C/ 100 UNIDADES	200	UN	14,45	2.890,00
19.	36229	CORTADOR DE LEGUMES - MÉDIO Corpo em alumínio fundido. Pintura eletrostática na cor preta craqueada. Facas em aço inox. Pés e colunas tubulares em aço. Colunas em aço maciço. Possui 2 molas - controle da alavanca. Pés antiderrapantes. Cabo anatômico. Altura aproximada: 530mm Peso Médio: 1.900g	30	UN	120,35	3.610,50
20.	21366	CHA DE CAMOMILA - C/ 10 SACHE - caixa com 10 sachês de 2g cada, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca Aprovada: Leão	60	CX	3,04	182,40

21.	4459	CANJICA AMARELA 500GR - embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	PC T	2,45	73,50
22.	42874	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE 35 LITROS	150	UN	25,35	3.802,50
23.	1888	BANDEJA PLASTICA - 11,50 litros Polietileno de Alta Densidade 97 x 300 x 500 mm	100	UN	25,85	2.585,00
24.	36306	FACA P/COZINHA Nº10 - INOX GRANDE - CABO POLIETILENO	200	UN	27,85	5.570,00
25.	35697	CAIXA VAZADA P/ SUPERMERCADO REFORÇADA - CAIXA VAZADA P/ SUPERMERCADO BEM REFORÇADA P/ CARREGAR MERCADORIAS.	100	UN	32,45	3.245,00
26.	26606	PALITO DE DENTE C/ 100 UNIDADES - embalagem com 100 unidades, marca do fabricante	100	CX	0,57	57,00
27.	5637	FACA DE MESA INOX CABO PLÁSTICO S/PONTA	200	UN	1,89	378,00
28.	27282	PANO DE PRATO COMUM	500	UN	3,28	1.640,00
29.	15051	CAIXA ORGANIZADORA - COM TAMPA TAMANHO G (50 LITROS) - MEDIDAS APROXIMADA: 45X33X26CM	50	UN	61,98	3.099,00
30.	2456	RALADOR DE LEGUMES INOX - 4 faces	50	UN	22,88	1.144,00
31.	8800	BACIA PLASTICA - 15 L reforçada	100	UN	12,40	1.240,00
32.	36280	GARFO DE INOX COM CABO DE INOX - LINHA HOTEL TRINCHANTE	10	UN	12,90	129,00
33.	27263	GARRAFA TERMICA - 5 L - MATERIAL PLASTI-CO NÃO CONTEM AMPOLA DE VIDRO	30	UN	54,10	1.623,00
34.	2208	CORTADOR DE LEGUMES - MANUAL - GRANDE INDUSTRIAL COM TRIPÉ Modelo: Grande Corpo em alumínio fundido. Pintura eletrostática na cor preta craqueada. Facas em aço inox Colunas em aço maciço. Possui 2 molas - controle da alavanca. Tripé soldado. Altura aproximada: 1.120mm Peso Médio: 3.200g	30	UN	168,15	5.044,50
35.	15741	CALDEIRAO 45 LITROS de alumínio	30	PÇ	181,65	5.449,50

36.	27272	PANELA DE PRESSAO - 12 LITROS FECHAMENTO EXTERNO	30	UN	279,55	8.386,50
37.	25564	MAIONESE 500 GR - embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	30	VD	5,27	158,10
38.	9528	CAFÉ MOIDO 250GR - AVACUO - embalagem contendo 250g, selo ABIC	10000	UN	5,27	52.700,00
TOTAL						R\$ 153.969,90

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção de Esporte e Lazer

Item	Código	Produto	Qtd e	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	9340	CHA DE MATE 200G - tostado, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca Aprovada: Leão	200	CX	7,00	1.400,00
2.	25521	FRANGO - COXA / SOBRECOXA - congelada, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura. Marca Sugerida: Anhambi ou Similar.	2500	KG	8,75	21.875,00
3.	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG - ARROZ TIPO I, subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica. Pacote 5 Kg. Marca Sugerida: Koblenz, Ouro do Leste ou Similar. Marca Reprovada: Monte Sinai	600	PCT	13,00	7.800,00

4.	22320	CHOCOLATE GRANULADO - 100 G - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	100	UN	3,07	307,00
5.	25487	ACHOCOLATADO 500 GR PO - enriquecido com vitaminas, instantâneo, embalagem plástica contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado. Marca Sugerida: Mika ou Similar	400	PCT	5,55	2.220,00
6.	452	MORTADELA KG - de boa qualidade com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da agricultura.	100	KG	13,60	1.360,00
7.	25493	SAL REFINADO IODADO DE 1KG - embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega no Almoarifado.	200	KG	1,24	248,00
8.	5153	CREME DE LEITE - 200G - homogeneizado, 20% de gordura, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado	250	UN	2,89	722,50
9.	1647	FEIJAO PRETO, NOVO, TIPO 1 - Em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote 1kg. Marca Sugerida: Rei, Vô Pedro ou similar. Marca Reprovada: Zepe	200	KG	7,10	1.420,00

10.	25512	SALSICHA RESFRIADA -> Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externa-mente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	400	KG	8,70	3.480,00
11.	25317	ERVA DOCE - CONDIMENTO PCT 10G - embalagem contendo 10g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. com registro no ministério competente. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. marca sugerida: palavita ou similar	60	PC T	1,69	101,40
12.	22284	MACARRAO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA) - Massa alimentícia, tipo seca, vitaminada, isenta de sujidades. As massas ao serem postas na água não deverão turvalas antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem com 500g. Marca Sugerida: Galo ou similar. Marca Reprovada: Paulista, Liane.	600	PC T	2,79	1.674,00
13.	25339	OREGANO - CONDIMENTO DE 100GR - embalagem contendo 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar	40	PC T	6,24	249,60

14.	1376	CRAVO DA INDIA - CONDIMENTO - PCT 10G - embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1000	PC T	2,03	2.030,00
15.	15815	FRANGO - PEITO -> congelado, livre de parasitos e de qualquer substancia contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade dos produtos. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura. Marca Sugerida: Anhambí ou Similar.	500	KG	10,44	5.220,00
16.	1137	AMIDO DE MILHO - 1 KG - Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem aproximada 1kg	100	PC T	6,95	695,00
17.	22175	LINGUIÇA SUINA - LINGUIÇA SUÍNA TIPO TOSCANA, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marca Sugerida: Seara, Excelência ou Similar.	300	KG	12,90	3.870,00
18.	25310	ACAFRAO - CONDIMENTO C/ 30G - embalagem contendo 30g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar.	200	UN	1,84	368,00
19.	25564	MAIONESE 500 GR - embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	50	VD	5,27	263,50

20.	9528	CAFE MOIDO 250GR - À VACUO - embalagem contendo 250g, selo ABIC	400	UN	5,27	2.108,00
21.	25504	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - PCT. 1KG - Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote 1kg. Marca Sugerida: Rei, Vô Pedro ou similar. Marca Reprovada: Zepe	500	KG	5,27	2.635,00
22.	25304	COMINHO - CONDIMENTO - 10 G - contendo 10g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar	200	PC T	1,67	334,00
23.	1108	LOURO - CONDIMENTO - PCT 10 G - embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	50	PC T	2,09	104,50
24.	25334	COLORAU - PCT C/500G - APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA URUCUN, ASPECTO FISI-CO PÓ, APLICAÇÃO OCULINÁRI A EM GERAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COPE- TENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR	200	PC T	4,43	886,00
						R\$
TOTAL						61.371,50

ATA Nº: 038

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 025/2017

FORNECEDORA: J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para utilização em eventos realizados pela secretaria municipal de educação e esportes e aquisição de utensílios domésticos para utilização nas escolas do município de Primavera do Leste - MT.

VIGÊNCIA: 03/05/2018

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Ite m	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	25444	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO - ideal para preparo de pães e pizzas, embalagem (sache) contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marcas Aprovadas: Royal, Dona Benta e Dr. Oetker.	20	UN	2,08	41,60
2.	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - 0% de gorduras trans, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no Almoarifado	15	UN	9,82	147,30
3.	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - 0% de gorduras trans, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no Almoarifado	1000	UN	9,82	9.820,00
4.	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCT 1KG - Especial sem fermento, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem de papel, limpas, não violadas, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 (quatro) meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Pacote 01 kg. Marca Sugerida: Nita, Sol, Rosa Branca ou similar. Marca Reprovada: Anaconda, Lili.	30	KG	3,15	94,50

5.	25227	ACUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG - Açúcar cristal contendo no mínimo 99,3 % de sacarose, deverá ser fabricado de suco de cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes de 2 kg. No rótulo deverá trazer a denominação "açúcar", se-guido do tipo e a classificação - Rotulagem Nutricional Obrigatória. Validade: No mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Considerar as datas conforme programação de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for transparente. Obs: Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias. Marca Sugerida: Itamarati, Doce Dia, Sabor Cristal ou Similar.	3900	UN	5,55	21.645,00
6.	2168	BACIA PLASTICA - 5 L	150	UN	6,55	982,50
7.	46784	COLHER PARA CALDEIRAO FORMATO PLANO - cabo longo, polietileno 70 cm	50	UN	35,80	1.790,00
8.	17202	LEITE CONDENSADO - 395G - 395G com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	50	LA TA	4,26	213,00
9.	40229	FOSFORO DE COZINHA C/ 240 PALITOS LON-GOS - caixa contendo 240 palitos de segurança longos	100	CX	3,96	396,00
10.	22155	OLEO DE SOJA 900ML - sem colesterol, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, e clarificação, e desodorização. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e de outras características indesejáveis. Na rotulagem deverá conter as indicações correspondentes à classificação e designação - Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem em PETs (embalagem de	2000	UN	3,87	7.740,00

		polietileno tereftalato rígida) de 900ml intactas, reembaladas em caixas de papelão com 20 latas cada. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Considerar as datas conforme programação de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária. Obs: Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias. Marca Sugerida: Liza ou similar.				
11.	25461	BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR - tipo cracker, dupla embalagem, contendo 400g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Marilan, Vitarella, Crean Cracker ou similar	4000	PC T	4,74	18.960,00
12.	6923	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30 X 32,5 - medindo 30x32,5cm, pacote contendo 50 unidades. Extra branco. Marcas Aprovadas: Trevo, Snob e Kitchen, ou Similar.	1000	PC T	2,45	2.450,00
13.	3459	FARINHA DE MILHO - FUBA 500GR	15	PC T	2,60	39,00
14.	15057	PRATO FUNDO DE VIDRO	200	UN	4,45	890,00
15.	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG - 100% puro. Embalagem: balde de 1kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	15	UN	13,40	201,00

16.	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1 KG - 100% puro. Embalagem: balde de 1 kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	500	UN	13,40	6.700,00
17.	1106	BALDE PLASTICO - 20 L	60	UN	12,47	748,20
18.	25236	DOCE DE FRUTAS EM PASTA 1KG - 100% puro. Embalagem: balde de 1kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	15	UN	14,22	213,30
19.	25236	DOCE DE FRUTAS EM PASTA 1KG - 100% puro. Embalagem: balde de 1kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	1000	UN	14,22	14.220,00

20.	25459	BISCOITO DOCE DE 400G Amanteigado	4000	PC T	4,93	19.720,00
21.	25449	FERMENTO EM PO - 250G - embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	10	LA TA	7,09	70,90
		TOTAL				R\$ 107.082,30

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção de Esporte e Lazer

It e m	Códig o	Produto	Qt de	Unid	Val. Unit . R\$	Val. Total R\$
1.	25444	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO - ideal para preparo de pães e pizzas, embalagem (sache) contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marcas Aprovadas: Royal, Dona Benta e Dr. Oetker.	100	UN	2,08	208,00
2.	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - 0% de gorduras trans, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no Almoarifado	400	UN	9,82	3.928,00
3.	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCT 1KG - Especial sem fermento, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem de papel, limpas, não violadas, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 (quatro) meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Pacote 01 kg. Marca Sugerida: Nita, Sol, Rosa Branca ou similar. Marca Reprovada: Anaconda, Lili.	300	KG	3,15	945,00

4.	3363	FARINHA DE ROSCA DE 500GR - Fina, branca, embalada em pacotes plásticos transparentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote 500g.	100	PC T	4,55	455,00
5.	25227	ACUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG - Açúcar cristal contendo no mínimo 99,3 % de sacarose, deverá ser fabricado de suco de cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes de 2 kg. No rótulo deverá trazer a denominação "açúcar", se-guido do tipo e a classificação - Rotulagem Nutricional Obrigatória. Validade: No mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Considerar as datas conforme programação de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for transparente. Obs: Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias. Marca Sugerida: Itamarati, Doce Dia, Sabor Cristal ou Similar.	100 0	UN	5,55	5.550,00
6.	8117	MILHO VERDE - LT 02 KG - (embalagem com peso drenado 2kg) - Milho verde em grãos selecionados. Produto obtido do cozimento de grãos de milho verde, imersos em líquido de cobertura apropriada, submetidas a processo tecnológico adequado, hermeticamente fechados. Embalagem com peso drenado de 2 kg, reembaladas em caixas de papelão reforçado com 6 latas cada. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Validade: No mínimo 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de entrega. Considerar as datas conforme programação de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária. Obs: Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias. Marca Sugerida: Quero ou similar.	200	UN	1474	2.948,00

7.	450	VINAGRE DE MESA 750 ML - MACA - Fermentado acético de maçã hidratado, produto natural, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, de acordo com a RDC nº276/2005, livre de sujidades, materiais terrosos e detritos de animais e vegetais. Padronizado, refil-trado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,0%. Frasco plástico de 750ml. Marca Sugerida: Castelo ou Similar.de entrega no Almojarifado.	200	UN	4,44	888,00
8.	9082	GELATINA EM PO - SABORES VARIADOS 1KG - Embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almojarifado. Marca Sugerida: Qualimax ou Similar	100	UN	1213	1.213,00
9.	25474	SUCO EM PO PACOTE DE 1KG -SABORES VARIA. - Preparado Sólido para refresco, contem 1% de polpa desidratada, sabores variados, embalagem com 1 Kg (rendimentos de 10 litros) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almojarifado. Marca Sugerida: Yoki, Pura Polpa ou Similar	100 0	PC T	7,10	7.100,00
10.	17202	LEITE CONDENSADO - 395G - 395G com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almojarifado.	200	LA TA	4,26	852,00
11.	25434	MACARRAO PARAFUSO 500GR C/OVOS - Massa alimentícia, tipo seca, vitaminada, isenta de sujidades. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem com 500g. Marca Sugerida: Galo ou similar. Marca Reprovada: Paulista, Liane.	400	PC T	2,79	1.116,00

12.	22155	OLEO DE SOJA 900ML - sem colesterol, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, e desodorização. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e de outras características indesejáveis. Na rotulagem deverá conter as indicações correspondentes à classificação e designação - Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem em PETs (embalagem de polietileno tereftalato rígida) de 900ml intactas, reembaladas em caixas de papelão com 20 latas cada. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Considerar as datas conforme programação de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária. Obs: Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias. Marca Sugerida: Liza ou similar.	1500	UN	3,87	5.805,00
13.	25461	BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR - tipo cracker, dupla embalagem, contendo 400g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Marilan, Vitarella, CreanCracker ,ou similar	400	PC T	4,74	1.896,00
14.	3459	FARINHA DE MILHO - FUBA 500GR	100	PC T	2,60	260,00
15.	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote 1 Kg. Marca Sugerida: Casa da Farinha, Farinha do Avô ou similar	200	KG	6,70	1.340,00
16.	13119	SUCO INTEGRAL MARACUJA 500 ML	50	UN	10,90	545,00
17.	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1 KG - 100% puro. Embalagem: balde de 1 kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da	100	UN	13,40	1.340,00

		ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.				
18	25236	DOCE DE FRUTAS EM PASTA 1 KG - 100% puro. Embalagem: balde de 1 kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	100	UN	14,22	1.422,00
19	25459	BISCOITO DOCE DE 400G Amanteigado	400	PC T	4,93	1.972,00
20	25449	FERMENTO EM PÓ - 250G - embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	100	LA TA	7,09	709,00
		TOTAL				R\$ 40.492,00

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 20/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 20/2017 - do processo de compra nº 415/2017 referente a contratação Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Refeições Self Service, para atendimento a pacientes que fazem Hemodiálise na cidade de Rondonópolis conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA C PEREIRA BARBOSA - ME NO VALOR FINAL DE R\$86400.00(oitenta e seis mil e quatrocentos reais) .

Primavera do leste, 04 de maio de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 039

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 020/2017

FORNECEDORA: C PEREIRA BARBOSA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Refeições Self Service, para atendimento a pacientes que fazem Hemodiálise na Cidade De Rondonópolis conforme solicitação da Secretaria Municipal De Saúde.

VIGÊNCIA: 04/05/2018

ITENS:

a) **Secretaria Municipal De Saude - FMS - Media e Alta Complexidade**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	82	Refeições SELF SERVICE - almoço servido com o seguinte cardápio mínimo dois tipos de salada crua e dois tipos de salada cozida legume refogado arroz refogado e ou branco dois tipos de massas feijão simples dois tipos de carne podendo ser de frango peixe e carne vermelha. Obs.1: as refeições deverão observar cardápio hipossódico (pouco sal) e light (pouca gordura) evitando assim a sobrecarga na função renal destes pacientes.	5.400	UN	16,00	86.400,00
TOTAL						R\$ 86.400,00

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 26/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 26/2017 - do processo de compra nº 503/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento, montagem e desmontagem de divisórias para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA VIDRACARIA E FUNILARIA PIANA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$63700.00(sessenta e tres mil e setecentos reais) ITEM 2: A EMPRESA VIDRACARIA E FUNILARIA PIANA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$279840.00(duzentos e setenta e nove mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 3: A EMPRESA VIDRACARIA E FUNILARIA PIANA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$74080.50(setenta e quatro mil e oitenta reais e cinquenta centavos) ITEM 4: A EMPRESA VIDRACARIA E FUNILARIA PIANA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$67900.00(sessenta e sete mil e novecentos reais).

Primavera do leste, 04 de maio de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 035

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 025/2017

FORNECEDORA: AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para utilização em eventos realizados pela secretaria municipal de educação e esportes e aquisição de utensílios domésticos para utilização nas escolas do município de Primavera do Leste - MT.

VIGÊNCIA: 03/05/2018

ITENS:

a) **Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	22166	CENOURA - sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	8	KG	3,50	28,00
2.	616	APRESUNTADO - fatiado ou inteiro (conforme necessidade de cada secretaria), de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	50	KG	15,75	787,50
3.	11221	MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA - fatiado ou inteiro (conforme necessidade de cada secretaria), 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	50	KG	28,00	1.400,00
4.	36190	PANELA ALUMINIO Nº38 - panela caçarola de alumínio batido com tampa capacidade 20 litros	40	UN	106,00	4.240,00

5.	36188	CACAROLA C/ ALCA - panela caçarola de alumínio batido com tampa capacidade 100 litros	30	UN	540,00	16.200,00
6.	27293	POTE PLASTICO COM TAMPA 6 LITROS - formato retangular em material resistente	100	UN	14,28	1.428,00
7.	25379	BANANA NANICA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	3,90	390,00
8.	24163	ALFACE - fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	20	PE S	3,47	69,40
9.	22163	TOMATE - de primeira, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, in natura, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	15	KG	5,19	77,85
10.	25383	MELANCIA - redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	2,55	255,00
11.	27310	AVENTAL DE PLASTICO PARA COZINHA - avental PVC impermeável, branco, com tiras para ajuste, tamanho aproximado: 1,20m comprimento x 0,60m largura.	200	UN	9,95	1.990,00
12.	36278	CANECA DE AÇO INOX CAPACIDADE DE 5 LTS - com cabo	50	UN	38,80	1.940,00
13.	36198	PANELA CACAROLA ALUMINIO BATIDO Nº34 - panela caçarola de alumínio batido com tampa capacidade 15 litros	40	UN	81,59	3.263,60
14.	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L - embalagem Tetra Pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almojarifado. Caixa contendo 12 litros. Marca aprovada: Lacobom e Piracanjuba. Caixa contendo 12 litros.	30	L	3,86	115,80

15.	25380	LARANJA - PERA - tipo Pêra, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	25	KG	2,60	65,00
16.	17220	MAMAO FORMOSA - tipo formosa, com 80 a 90% de maturação, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	45	UN	4,95	222,75
17.	1431	MELAO - de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	4,95	247,50
18.	25385	ABACAXI PEROLA - tipo Pérola, maduro, frutos de tamanho médio, no grau de máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	40	UN	6,45	258,00
19.	19796	MACA NACIONAL - vermelha, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	30	KG	6,95	208,50
20.	28152	LUVA TERMICA PARA FORNO - PAR	40	UN	25,80	1.032,00
21.	30402	PANELA DE ALUMINIO BATIDO - panela caçarola de alumínio batido com tampa capacidade 50 litros	40	UN	241,90	9.676,00
22.	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DUZIAS - tipo Extra, Classe A, Branco, Cartela com 30 unidades (2 ½ dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério Competente.	10	CA RT	15,72	157,20
TOTAL						R\$ 44.052,10

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção de Esporte e Lazer

Ite m	Códig o	Produto	Qt de	Uni d	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	22176	CHUCHU - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	3,00	600,00

2.	22169	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) - folhas inteiras, com talos, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimentos, sujidades e materiais terrosos, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	400	MÇ	3,00	1.200,00
3.	22166	CENOURA - sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	3,50	1.750,00
4.	25413	BATATA DOCE - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	3,75	750,00
5.	22168	MANDIOCA - tipo branca, de primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução do tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres de material terroso e corpos estranhos, livre de sujidades, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	4,75	950,00
6.	23657	CARNE BOVINA - COSTELA - cortada em pedaços. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	300	KG	12,50	3.750,00
7.	616	APRESUNTADO - fatiado ou inteiro (conforme necessidade de cada secretaria), de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	300	KG	15,75	4.725,00
8.	7071	CARNE BOVINA ACEM - MOIDA, peça inteira embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com 2kg cada embalagem, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	500	KG	16,00	8.000,00

9.	25517	CARNE BOVINA PALETA S/ OSSO - ISCA - embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente com 2kg cada embalagem, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	1000	KG	17,00	17.000,00
10.	7928	CARNE BOVINA BISTECA - embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	200	KG	17,50	3.500,00
11.	11221	MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA - fatiado ou inteiro (conforme necessidade de cada secretaria), 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	300	KG	28,00	8.400,00
12.	25408	PEPINO - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	3,40	680,00
13.	25379	BANANA NANICA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2000	KG	3,90	7.800,00
14.	25387	LIMAO TAITI - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	4,30	860,00

15.	25440	GELATINA - EM PÓ INCOLOR Embalagem contendo 30 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado.	200	UN	1,99	398,00
16.	22277	ABOBORA CABOTIA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	2,98	298,00
17.	901	ABOBRINHA VERDE - de primeira, in natura, tamanho e coloração uniforme, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	3,98	398,00
18.	24163	ALFACE - fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	PE S	3,47	2.082,00
19.	22163	TOMATE - de primeira, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, in natura, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2000	KG	5,19	10.380,00
20.	25383	MELANCIA - redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2200	KG	2,55	5.610,00
21.	17602	COUVE- MANTEIGA - tipo manteiga de tamanho médio, talo verde, inteiros, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, para-sitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNN-PA.	300	MÇ	3,30	990,00
22.	22153	BISTECA SUINA - CARNE SUÍNA (BISTECA), embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	100	KG	13,45	1.345,00

23.	25515	CARNE BOVINA - PATINHO, BIFE -> sem ossos e pouca gordura embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	500	KG	19,90	9.950,00
24.	4268	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTETORA - não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	3,95	1.975,00
25.	25403	BATATA INGLESA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	4,40	2.200,00
26.	25526	CARNE SUINA PERNIL - embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	100	KG	11,80	1.180,00
27.	906	VAGEM - de primeira, in natura, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos e mecânicos. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	12,05	1.205,00
28.	8437	CARNE BOVINA - FRALDINHA - peça inteira embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e vigilância sanitária.	300	KG	21,85	6.555,00
29.	16753	BETERRABA - sem folhas, de primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, temos sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	3,78	1.890,00
30.	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L - embalagem Tetra Pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Caixa contendo 12 litros. Marca aprovada: Lacbom e Piracanjuba. Caixa contendo 12 litros.	100 00	L	3,86	38.600,00

31.	25380	LARANJA - PERA - tipo Pêra, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	5000	KG	2,60	13.000,00
32.	24161	REPOLHO VERDE - de primeira, in natura, tamanho médio, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNN-PA.	500	KG	3,10	1.550,00
33.	17220	MAMAO FORMOSA - tipo formosa, com 80 a 90% de maturação, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	UN	4,95	2.475,00
34.	1431	MELAO - de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	KG	4,95	2.970,00
35.	11940	BANANA TERRA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	5,45	1.090,00
36.	25385	ABACAXI PEROLA - tipo Pérola, maduro, frutos de tamanho médio, no grau de máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	UN	6,45	3.225,00
37.	19796	MAÇA NACIONAL - vermelha, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1000	KG	6,95	6.950,00
38.	25402	ALHO BRANCO - grão do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamentedesenvolvida, com bulbos curados, sem danos mecânicos ou causada por pragas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	27,55	5.510,00
39.	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DUZIAS - tipo Extra, Classe A, Branco, Cartela com 30 unidades (2 ½ dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério Competente.	200	CA RT	15,72	3.144,00
TOTAL						R\$ 184.935,00

ATA Nº: 036**LICITAÇÃO:**PREGÃO Nº 025/2017**FORNECEDORA:** GERALDA TEIXEIRA DA SILVA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para utilização em eventos realizados pela secretaria municipal de educação e esportes e aquisição de utensílios domésticos para utilização nas escolas do município de Primavera do Leste - MT.

VIGÊNCIA: 03/05/2018**ITENS:**

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção de Esporte e Lazer

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	25473	POLPA DE FRUTAS CONGELADA - sabores variados (abacaxi, acerola, caju, maracujá, melancia, morango, pêssego e uva), embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na Unidade Consumidora.	500	KG	16,90	8.450,00
TOTAL						R\$ 8.450,00

ATA Nº: 037**LICITAÇÃO:**PREGÃO Nº 025/2017**FORNECEDORA:** GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para utilização em eventos realizados pela secretaria municipal de educação e esportes e aquisição de utensílios domésticos para utilização nas escolas do município de Primavera do Leste - MT.

VIGÊNCIA: 03/05/2018**ITENS:**

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtd e	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	1068	COADOR DE PANO Nº 3	200	UN	5,00	1.000,00
2.	9340	CHA DE MATE 200G - tostado, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Aprovada: Leão	100	CX	7,00	700,00
3.	9340	CHA DE MATE 200G - tostado, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Aprovada: Leão	2000	CX	7,00	14.000,00

4.	36303	CONCHA DE FEIJO DE INOX C/ CABO DE INOX - cabo longo	50	UN	24,00	1.200,00
5.	15050	CAIXA ORGANIZADORA - 25 LITROS 59X38X17 CM (MEDIDA APROXIMADA)	30	UN	41,75	1.252,50
6.	27265	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO P/ 1,8 LTS - garrafa para armazenamento, café com válvulamotivo: café, marca sugerida: termolar ou invicta ou Similar	200	UN	94,00	18.800,00
7.	36253	GARRAFA TERMICA 9L - COM TORNEIRA	5	PÇ	107,25	536,25
8.	40217	ASSADEIRA DE ALUMINIO 58 X 70 MEDIDA APROXIMADA	50	UN	107,25	5.362,50
9.	22320	CHOCOLATE GRANULADO - 100 G - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almocharifado.	100	UN	3,07	307,00
10.	36273	ABRIDOR DE LATA/GARRAFA - REFORÇADO	200	UN	13,53	2.706,00
11.	21819	CHA DE CIDREIRA - C/ 15 SACHÊS - caixa com 15 sachês de 2g cada, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almocharifado. Marca Aprovada: Leão	60	CX	4,80	288,00
12.	35666	POTE PLASTICO C/TAMPA DE 1,8 LITROS - pote plástico c/tampa, transparente e retangular 1,8 litros, dimensões 12cm (altx 21cm(larg)x29cm(comp)	100	UN	6,55	655,00
13.	9783	JARRA PLASTICA - 5 L reforçada	200	UN	16,20	3.240,00
14.	6449	GARFO DE INOX E CABO PLASTICO (MESA) - DE COR BRANCA OU VERDE. COM LÂMINA DE AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO DE MATERIAL RESISTENTE.	200	UN	1,74	348,00

15.	5153	CREME DE LEITE - 200G - homogeneizado, 20% de gordura, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almocharifado	35	UN	2,89	101,15
16.	8664	COLHER DE SOPA DE INOX E CABO PLASTICO - (MESA) DE COR BRANCA OU AZUL.COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO DE MATERIAL RESISTENTE.	100	UN	2,05	205,00
17.	25512	SALSICHA RESFRIADA - Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	30	KG	8,70	261,00
18.	36151	TOUCA TELADA DESCARTÁVEL PARA COZI-NHA - SANFONADA EM MATERIAL TNT C/ 100 UNIDADES	200	UN	14,45	2.890,00
19.	36229	CORTADOR DE LEGUMES - MÉDIO Corpo em alumínio fundido. Pintura eletrostática na cor preta craqueada. Facas em aço inox. Pés e colunas tubulares em aço. Colunas em aço maciço. Possui 2 molas - controle da alavanca. Pés antiderrapantes. Cabo anatômico. Altura aproximada:530mm Peso Médio: 1.900g	30	UN	120,35	3.610,50

20.	21366	CHA DE CAMOMILA - C/ 10 SACHE - caixa com 10 saches de 2g cada, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Aprovada: Leão	60	CX	3,04	182,40
21.	4459	CANJICA AMARELA 500GR - embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	PC T	2,45	73,50
22.	42874	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE 35 LITROS	150	UN	25,35	3.802,50
23.	1888	BANDEJA PLASTICA - 11,50 litros Polietileno de Alta Densidade 97 x 300 x 500 mm	100	UN	25,85	2.585,00
24.	36306	FACA P/COZINHA Nº10 - INOX GRANDE - CABO POLIETILENO	200	UN	27,85	5.570,00
25.	35697	CAIXA VAZADA P/ SUPERMERCADO REFORÇADA - CAIXA VAZADA P/ SUPERMERCADO BEM REFORÇADA P/ CARREGAR MERCADORIAS.	100	UN	32,45	3.245,00
26.	26606	PALITO DE DENTE C/ 100 UNIDADES - embalagem com 100 unidades, marca do fabricante	100	CX	0,57	57,00
27.	5637	FACA DE MESA INOX CABO PLÁSTICO S/PONTA	200	UN	1,89	378,00
28.	27282	PANO DE PRATO COMUM	500	UN	3,28	1.640,00
29.	15051	CAIXA ORGANIZADORA - COM TAMPAS TAMANHO G (50 LITROS) - MEDIDAS APROXIMADA: 45X33X26CM	50	UN	61,98	3.099,00
30.	2456	RALADOR DE LEGUMES INOX - 4 faces	50	UN	22,88	1.144,00
31.	8800	BACIA PLASTICA - 15 L reforçada	100	UN	12,40	1.240,00
32.	36280	GARFO DE INOX COM CABO DE INOX - LINHA HOTEL TRINCHANTE	10	UN	12,90	129,00
33.	27263	GARRAFA TERMICA - 5 L - MATERIAL PLASTICO NÃO CONTEM AMPOLA DE VIDRO	30	UN	54,10	1.623,00

34.	2208	CORTADOR DE LEGUMES - MANUAL - GRANDE INDUSTRIAL COM TRIPÉ Modelo: Grande Corpo em alumínio fundido. Pintura eletrostática na cor preta craqueada. Facas em aço inox Colunas em aço maciço. Possui 2 molas - controle da alavanca. Tripé soldado. Altura aproximada: 1.120mm Peso Médio: 3.200g	30	UN	168,15	5.044,50
35.	15741	CALDEIRAO 45 LITROS de alumínio	30	PÇ	181,65	5.449,50
36.	27272	PANELA DE PRESSAO - 12 LITROS FECHAMENTO EXTERNO	30	UN	279,55	8.386,50
37.	25564	MAIONESE 500 GR - embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	30	VD	5,27	158,10
38.	9528	CAFÉ MOIDO 250GR - À VACUO - embalagem contendo 250g, selo ABIC	10000	UN	5,27	52.700,00
		TOTAL				R\$ 153.969,90
b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção de Esporte e Lazer						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	9340	CHA DE MATE 200G - tostado, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Aprovada: Leão	200	CX	7,00	1.400,00
2.	25521	FRANGO - COXA / SOBRECOXA - congelada, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura. Marca Sugerida: Anhambí ou Similar.	2500	KG	8,75	21.875,00

3.	25521	FRANGO - COXA / SOBRECOXA - congelada, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura. Marca Sugerida: Anhambi ou Similar.	2500	KG	8,75	21.875,00
4.	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG - ARROZ TIPO 1, subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica. Pacote 5 Kg. Marca Sugerida: Koblenz, Ouro do Leste ou Similar. Marca Reprovada: Monte Sinai	600	PC T	13,00	7.800,00
5	22320	CHOCOLATE GRANULADO - 100 G - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	100	UN	3,07	307,00
6	25487	ACHOCOLATADO 500 GR PO - enriquecido com vitaminas, instantâneo, embalagem plástica contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Mika ou Similar	400	PC T	5,55	2.220,00
7.	452	MORTADELA KG - de boa qualidade com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da agricultura.	100	KG	13,60	1.360,00
8	25493	SAL REFINADO IODADO DE 1KG - embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega no Almoxarifado.	200	KG	1,24	248,00

9.	5153	CREME DE LEITE - 200G - homogeneizado, 20% de gordura, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	250	UN	2,89	722,50
10.	1647	FEIJAO PRETO, NOVO, TIPO 1 - Em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote 1kg. Marca Sugerida: Rei, Vô Pedro ou similar. Marca Reprovada: Zepe	200	KG	7,10	1.420,00
11.	25512	SALSICHA RESFRIADA -> Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externa-mente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	400	KG	8,70	3.480,00
12.	25317	ERVA DOCE - CONDIMENTO PCT 10G - embalagem contendo 10g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. com registro no ministério competente.validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.marca sugerida: palavita ou similar	60	PC T	1,69	101,40

13.	22284	MACARRAO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA) - Massa alimentícia, tipo seca, vitaminada, isenta de sujidades. As massas ao serem postas na água não deverão turvadas antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem com 500g. Marca Sugerida: Galo ou similar. Marca Reprovada: Paulista, Liane.	600	PC T	2,79	1.674,00
14.	25339	OREGANO - CONDIMENTO DE 100GR - embalagem contendo 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar	40	PC T	6,24	249,60
15.	1376	CRAVO DA INDIA - CONDIMENTO - PCT 10G - embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1000	PC T	2,03	2.030,00
16.	15815	FRANGO - PEITO -> congelado, livre de parasitos e de qualquer substancia contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade dos produtos. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura. Marca Sugerida: Anhambi ou Similar.	500	KG	10,44	5.220,00

17.	1137	AMIDO DE MILHO - 1 KG - Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem aproximada 1kg	100	PC T	6,95	695,00
18.	22175	LINGUIÇA SUINA - LINGUIÇA SUÍNA TIPO TOSCANA, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marca Sugerida: Seara, Excelência ou Similar.	300	KG	12,90	3.870,00
19.	25310	ACAFRAO - CONDIMENTO C/ 30G - embalagem contendo 30g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar.	200	UN	1,84	368,00
20.	25564	MAIONESE 500 GR - embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	50	VD	5,27	263,50
21.	9528	CAFE MOIDO 250GR - À VACUO - embalagem contendo 250g, selo ABIC	400	UN	5,27	2.108,00
22.	25504	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - PCT. 1KG - Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote 1kg. Marca Sugerida: Rei, Vô Pedro ou similar. Marca Reprovada: Zepe	500	KG	5,27	2.635,00

23.	25304	COMINHO - CONDIMENTO - 10 G - contendo 10g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar	200	PC T	1,67	334,00
24.	1108	LOURO - CONDIMENTO - PCT 10 G - embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	50	PC T	2,09	104,50
25.	25334	COLORAU - PCT C/500G - APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA URUCUN, ASPECTO FISI-CO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, COM IDEN- TIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COPE- TENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARC A SUGE-RIDA: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR	200	PC T	4,43	886,00
TOTAL						R\$ 61.371,50

ATA Nº: 038

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 025/2017

FORNECEDORA: J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para utilização em eventos realizados pela secretaria municipal de educação e esportes e aquisição de utensílios domésticos para utilização nas escolas do município de Primavera do Leste - MT.

VIGÊNCIA: 03/05/2018

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

It e m	Códig o	Produto	Qt de	Uni d	Val. Unit . R\$	Val. Total R\$
1.	25444	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO - ideal para preparo de pães e pizzas, embalagem (sache) contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas Aprovadas: Royal, Dona Benta e Dr. Oetker.	20	UN	2,08	41,60
2.	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - 0% de gorduras trans, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	15	UN	9,82	147,30

3.	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - 0% de gorduras trans, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	1000	UN	9,82	9.820,00
4.	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCT 1KG - Especial sem fermento, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem de papel, limpas, não violadas, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 (quatro) meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Pacote 01 kg. Marca Sugerida: Nita, Sol, Rosa Branca ou similar. Marca Reprovada: Anaconda, Lili.	30	KG	3,15	94,50
5.	25227	ACUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG - Açúcar cristal contendo no mínimo 99,3 % de sacarose, deverá ser fabricado de suco de cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes de 2 kg. No rótulo deverá trazer a denominação "açúcar", se-guido do tipo e a classificação - Rotulagem Nutricional Obrigatória. Validade: No mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Considerar as datas conforme programação de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for transparente. Obs: Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias. Marca Sugerida: Itamarati, Doce Dia, Sabor Cristal ou Similar.	3900	UN	5,55	21.645,00
6.	2168	BACIA PLASTICA - 5 L	150	UN	6,55	982,50
7.	46784	COLHER PARA CALDEIRAO FORMATO PLANO - cabo longo, polietileno 70 cm	50	UN	35,80	1.790,00
8.	17202	LEITE CONDENSADO - 395G - 395G com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	50	LA TA	4,26	213,00

9.	40229	FOSFORO DE COZINHA C/ 240 PALITOS LON-GOS - caixa contendo 240 palitos de segurança longos	100	CX	3,96	396,00
10	22155	OLEO DE SOJA 900ML - sem colesterol, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, e desodorização. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e de outras características indesejáveis. Na rotulagem deverá conter as indicações correspondentes à classificação e designação - Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem em PETs (embalagem de polietileno tereftalato rígida) de 900ml intactas, reembaladas em caixas de papelão com 20 latas cada. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Considerar as datas conforme programação de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária. Obs: Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias. Marca Sugerida: Liza ou similar.	2000	UN	3,87	7.740,00
11	25461	BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR - tipo cracker, dupla embalagem, contendo 400g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Marilan, Vitarella, Crean Cracker ou similar	4000	PC T	4,74	18.960,00
12	6923	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30 X 32,5 - medindo 30x32,5cm, pacote contendo 50 unidades. Extra branco. Marcas Aprovadas: Trevo, Snob e Kitchen, ou Similar.	1000	PC T	2,45	2.450,00
13	3459	FARINHA DE MILHO - FUBA 500GR	15	PC T	2,60	39,00
14	15057	PRATO FUNDO DE VIDRO	200	UN	4,45	890,00
15	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG - 100% puro. Embalagem: balde de 1kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	15	UN	13,40	201,00

16	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1 KG - 100% puro. Embalagem: balde de 1 kg, textura homogênea, pasta compacta, em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	500	UN	13,40	6.700,00
17	1106	BALDE PLASTICO - 20 L	60	UN	12,47	748,20
18	25236	DOCE DE FRUTAS EM PASTA 1KG - 100% puro. Embalagem: balde de 1kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	15	UN	14,22	213,30
19	25236	DOCE DE FRUTAS EM PASTA 1KG - 100% puro. Embalagem: balde de 1kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	1000	UN	14,22	14.220,00
20	25459	BISCOITO DOCE DE 400G Amanteigado	4000	PC T	4,93	19.720,00
21	25449	FERMENTO EM PÓ - 250G - embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	10	LA TA	7,09	70,90
		TOTAL				R\$ 107.082,30

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção de Esporte e Lazer

Item	Código	Produto	Qt de	Un id	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	25444	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO - ideal para preparo de pães e pizzas, embalagem (sache) contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas Aprovadas: Royal, Dona Benta e Dr. Oetker.	100	UN	2,08	208,00
2.	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - 0% de gorduras trans, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	400	UN	9,82	3.928,00
3	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCT 1KG - Especial sem fermento, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem de papel, limpas, não violadas, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 (quatro) meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Pacote 01 kg. Marca Sugerida: Nita, Sol, Rosa Branca ou similar. Marca Reprovada: Anaconda, Lili.	300	KG	3,15	945,00
4.	3363	FARINHA DE ROSCA DE 500GR - Fina, branca, embalada em pacotes plásticos transparentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote 500g.	100	PC T	4,55	455,00

5.	25227	ACUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG - Açúcar cristal contendo no mínimo 99,3 % de sacarose, deverá ser fabricado de suco de cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes de 2 kg. No rótulo deverá trazer a denominação "açúcar", se-guido do tipo e a classificação - Rotulagem Nutricional Obrigatória. Validade: No mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Considerar as datas conforme programação de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for transparente. Obs: Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias. Marca Sugerida: Itamarati, Doce Dia, Sabor Cristal ou Similar.	1000	UN	5,55	5.550,00
6.	8117	MILHO VERDE - LT 02 KG - (embalagem com peso drenado 2kg) - Milho verde em grãos selecionados. Produto obtido do cozimento de grãos de milho verde, imersos em líquido de cobertura apropriada, submetidas a processo tecnológico adequado, hermeticamente fechados. Embalagem com peso drenado de 2 kg, reembaladas em caixas de papelão reforçado com 6 latas cada. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Validade: No mínimo 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de entrega. Considerar as datas conforme programação de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária. Obs: Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias. Marca Sugerida: Quero ou similar.	200	UN	14,74	2.948,00

7.	450	VINAGRE DE MESA 750 ML - MACA - Fermentado acético de maçã hidratado, produto natural, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, de acordo com a RDC nº276/2005, livre de sujidades, materiais terrosos e detritos de animais e vegetais. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,0%. Frasco plástico de 750ml. Marca Sugerida: Castelo ou Similar.de entrega no Almoarifado.	200	UN	4,44	888,00
8.	9082	GELATINA EM PO - SABORES VARIADOS 1KG - Embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado. Marca Sugerida: Qualimax ou Similar	100	UN	12,13	1.213,00
9.	25474	SUCO EM PO PACOTE DE 1KG -SABORES VARIA. - Preparado Sólido para refresco, contem 1% de polpa desidratada, sabores variados, embalagem com 1 Kg (rendimentos de 10 litros) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado. Marca Sugerida: Yoki, Pura Polpa ou Similar	100 0	PC T	7,10	7.100,00
10.	17202	LEITE CONDENSADO - 395G - 395G com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	200	LA TA	4,26	852,00
11.	25434	MACARRAO PARAFUSO 500GR C/OVOS - Massa alimentícia, tipo seca, vitaminada, isenta de sujidades. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem com 500g. Marca Sugerida: Galo ou similar. Marca Reprovada: Paulista, Liane.	400	PC T	2,79	1.116,00

12.	22155	OLEO DE SOJA 900ML - sem colesterol, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, e desodorização. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e de outras características indesejáveis. Na rotulagem deverá conter as indicações correspondentes à classificação e designação - Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem em PETs (embalagem de polietileno tereftalato rígida) de 900ml intactas, reembaladas em caixas de papelão com 20 latas cada. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Considerar as datas conforme programação de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária. Obs: Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias. Marca Sugerida: Liza ou similar.	1500	UN	3,87	5.805,00
13.	25461	BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR - tipo cracker, dupla embalagem, contendo 400g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca aprovada: Marilan, Vitarella, CreanCracker ,ou similar	400	PC T	4,74	1.896,00
14.	3459	FARINHA DE MILHO - FUBA 500GR	100	PC T	2,60	260,00
15.	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote 1 Kg. Marca Sugerida: Casa da Farinha, Farinha do Avô ou similar	200	KG	6,70	1.340,00

16.	13119	SUCO INTEGRAL MARACUJA 500 ML	50	UN	10,90	545,00
17.	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1 KG - 100% puro. Embalagem: balde de 1 kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	100	UN	13,40	1.340,00
18.	25236	DOCE DE FRUTAS EM PASTA 1 KG - 100% puro. Embalagem: balde de 1 kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNN-PA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	100	UN	14,22	1.422,00
19.	25459	BISCOITO DOCE DE 400G Amanteigado	400	PC T	4,93	1.972,00
20.	25449	FERMENTO EM PÓ - 250G - embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	100	LA TA	7,09	709,00
TOTAL						R\$ 40.492,00

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

EDITAL DE CONCURSO

LISTA DE HABILITADOS E INABILITADOS - EDITAL DE CONCURSO Nº 002/2017 Festival Prima Canta 2017

de Primavera do Leste – MT10 a 13 de Maio de 2017

Lista de Habilitados

Inscrições: Primacanta 2017 Categoria: Sertanejo

Candidato	Música	Intérprete Original
Tiago Henrique da Silva	Se deus me ouvisse	Chitãozinho e Xororó
Francisco Simonini Leão Ferreira	No rancho fundo	Chitãozinho e Xororó
Magna Araujo de Souza	Dei teu nome a uma estrela	Hugo e Tiago
Douglas Francys Lopes Martins	Chuva de Arroz	Luan Santana
Devalcy Rodrigues de Oliveira	Sem medo de ser feliz	Zeze di Camargo e Luciano
Monisa de oliveira Vilela	Legítima defesa	Simone e Simaria
Joana Dark A. & Lusía do Nasc.	Por que Brigamos	As Marcianas
Maicon Douglas Cardoso de S.	Por um Minuto	Bruno e Marrone
Isabele S. Isler & Matheus S. Silva	Deixa a gente quieto	João Bosco e Vinicius
Luana X. de Castro & Jonathan Lima	Telefone mudo	Trio parada dura
Thyson Felipe da Silva Conrado	De quem é a culpa?	Marília Mendonça
Marciron Amaro Silva do Nasc.	O mar parou	Michel Teló
Osni Ferreira	Guri	Os serranos
Milton santos de Oliveira	A distância	Milionário e José Rico
Dayane Cardoso dos Santos	Duas vezes você	Bruno e Marrone
Rute Alves Amorin	Deixa ela saber	Henrique e Juliano
Leandro M. da Silva & Wesley G.	Memoria esquecida	Milionário e José Rico
Gabrieu Mello & Wellington Silveira	Sangue caipira	Lucas Reis e Thacio
Nelson do Nascimento	Pagina de amigos	Chitãozinho e Xororó
Janaina Alves Dias	Pra ser feliz	Daniel
João Batista a. de Souza	Canções	Fernando e Araújo
Raysa Gonçalves Madureira	Como faz com ela	Marília Mendonça
Gabriel Henrique G. Ribeiro	Te Assumi pro Brasil	Matheus e Kauan
Luan Henrique Lopes Ribeiro	Perdeu o cara errado	Cristiano Araujo
Matheus Guimarães Vieira	Sinônimos	Chitãozinho e Xororó e Zé R.
Gilcrislian Santos da Silva	Boiadeiro Errante	Sérgio Reis
Isabela Gomes da Silva	Agenda Rabiscada	Eduardo Costa
Joseane pereira Durão	Paredes Pintadas	Mariana e Matheus

Inscrições: Primacanta 2017 Categoria: Gospel

Candidato	Música	Intérprete Original
Cleide Donellas da Silva	Seguirei	Rose Nascimento
Kalita Dos Reis Paiva	Amigo espirito santo	Cassiane
Juliano da Silva Ferreira	Bom Samaritano	Anderson Freire
Eder Soares Rosiak	Aleluia	JottaA
Claudio Cruz Andrade	Festa De Crente	Banda Som e luvor
KesiaWeyllianneSilva Santos	A Fé fez o Herói	Jamily

Ediany Nunes Da Silva	Depois da Cruz	Aline Barros
Thalys da Silva Garcia	Ele não desiste de você	Marquinhos Gomes
Ramicezade Oliveira Freitas	Arde outra vez	Thalles Roberto
JhonHebert Santana dos Santos	Coração Valente	Anderson Freire
Maressa Sousa Dias	Tudo	Daniela Araújo
Juscience Moreira Moura	Deixa eu te usar	Sarah Farias
Jessica Orsato	Se eu me humilhar	Discopraise
José Gilberto de Sá Santos	Canção dos céus	Anderson Freire
Carlos Sandro Santana de Lima	Uma história contigo	Anderson Freire
Daniel Lucas mendes de Almeida	Porque ele vive	Harpa Cristã
Josikelly Silva Gonçalves	Sou Humano	Bruna Karla
Juliana Dias Carvalho	Todos se renderão	Rafaela Pinho
Mirian Alves da costa de Carvalho	Juntinhos na glória	Suellen Lima
Rita de Cássia Gonçalves	Aquieta minh'alma	Ministério Zoe
Lucas Lopes Ribeiro	Acredito	Leonardo Gonçalves
Talita de oliveira Reis	Se o espírito santo te toca	Cristina Mel
Ellen Diane R. da Silva	Raridade	Anderson Freire
GracielleR. da Silva	Volte a sonhar	Elaine Martins
William Muniz Rodrigues	Tenho um chamado	Quatro por um
Mirio E. L. Ambrosio	O que tua glória fez comigo	Fernanda Brum
Evelin Brito Mendes	O rosto de Cristo	Amanda Wanessa
Acza Giovanna X. dos Santos	Fidelidade	Danielle Cristina
Gean Cezar Assunção	Me derramar	Vineyard
Hellen Joyce de Paula C.	Deixa eu te usar	Sarah Farias
Geovanna S. de Moura A.	Maranata	Ministério Avivah

Inscrições: Primacanta 2017 Categoria: MPB

Candidato	Música	Intérprete Original
Jossane Amorim de Souza	Aprendendo a jogar	Elis Regina
Fabiano Tidre	Canto das três Rosas	Clara Nunes
Guilherme H. Bogo&Taila C. Viegas	Mesmo sem estar	Luan Santana e Sandy
Aquila V. Montoro & Alisson Rodrigues	Me espera	Sandy e Tiago Iorc
Deborah Vitória A. Quadros	Garganta	Ana Carolina
Henrique Rodrigues J. Maluf	Corsário	João Bosco
Crithiany Chaves	Como nossos pais	Belchior
Marcus Venicius e Silva	Noite severina	Lula Queiroga
Jairo de Oliveira Silva	Quem de nós dois	Ana Carolina
Amanda Stefani de O. Vaz	Além do arco íris	Luiza Possi
Daniel Fabio Pereira dos Santos	Coração Selvagem	Ana Carolina
Setembrino Robson C. da Silva	Tente outra vez	Raul Seixas
Gabriel NoletoR. do Nascimento	Força estranha	Caetano Veloso
Chrystian Martins da Rosa Silva	Zero	Liniker e os caramellows

Aline de Barros Nilo	Versos simples	Chimarruts
Ricardo Matheus Assunção de A.	Fumaça	As Bahias e a cozinha mineira
Paulo da Silva Lucas Neto	Bixa Preta	Mc Linn da quebrada
Mônica da Silva Batista	Telegrama	Priscila Pach (Zeca baleiro)
Daniela Santana Lopes	América	Stela Marys (Jessé)
Jonathan Gonçalves	João de Barro	Maria Gadu
Eder Marcos Orsolin	Negro Amor	Engenheiros do Hawaii
Braynner Gomes da Silva O.	Kriptônia	Zé ramalho
JoannyMichelly&Gabriele Moraes	Talvez a Deus	Anavitoria
JoabeCaleb	Por você	Onze20

Inscrições: Primacanta 2017 Categoria: Infantil

Candidato	Música	Intérprete Original
Johnnatas Carvalho Alves	Aprender a confiar	Rafaela Pinho
Isabela Bragatto Damasceno	Não deixe o samba morrer	Alcione
Manuela da Silva Weber	Livre estou	Disney / Frozen
Julia Sartori Dias	Força estranha	Ana Carolina
Ana Carolina Petri de Oliveira	Paredes pintadas	Mariana e Mateus
Cairo Henrique B. Guimaraes	Cê que sabe	Cristiano Araujo
Luiz Gustavo Cordeiro S. Barros	De quem é a culpa	Marília Mendonça
Adna Lorena Oliveira Santos V.	Samba de um minuto	Roberta Sá
João Pedro Otoni de Souza Reis	Velho Peão	Julino e Teddy Vieira
Priscila da Silva Batista	Eu sei	Gabi Luthai (Papas na língua)
Douglas Pereira Pires	Chora viola	Tião Carreiro e Pardinho
Luanna e Naily	Amor a três	Chitãozinho e Xororó
Antonio de Araujo Souza	A mala é falsa	Felipe Araujo
Kauan Marques	Farra, Pinga e foquete	Bruno e Barretto

Inscrições: Primacanta 2017 Categoria: Composição Inédita

Candidato	Música	Compositor
Magda Araujo Souza	1 Minuto	Magda Araujo Souza
Devalcy Rodrigues de Oliveira	A mais Linda Paixão	DevalcyR. Oliveira
Francisco Simonini Leão F.	Dose violenta	Francisco Simonini
José Gilberto de Sá Santos	Não preciso ver pra crer	Gilberto Santos
Marcos Antonio Dias deC.	Te peço de volta	Marcos Antonio Dias de C.
Luana X. de Castro & Jonathan Lima	As vezes	Jonathan Lima
Wisllan Amarildo e Irisley	Vida de cortição	Lucas dos santos
Danilo Nicoletti & Marcos Viniciu	Iêiêiêpós moderno	Danilo Nicoletti
Henrique Rodrigues Jabur Maluf	A lenda da índia das lágrimas de ouro	Henrique Maluf
Rita de Cássia Gonçalves	Canção de luiza	Rita de cássia Gonçalves
Setembrino Robson C. da Silva	Consciência ambiental	Setembrino Robson
Thalys da Silva Garcia	Um lindo presente	Thalys da Silva Garcia
José Olavo Barros	Dijeridú	José Olavo Barros

<i>João Batista A. de Souza</i>	<i>Não vou voltar</i>	<i>João Batista A. de Souza</i>
<i>Rute Alves Amorim</i>	<i>Amor a três</i>	<i>Rute Alves Amorim</i>
<i>Diego Rodrigues Corpa</i>	<i>Sigla PJB – Mundo da sacanagem</i>	<i>Diego Rodrigues Corpa</i>
<i>Eder Marcos Orsolin</i>	<i>Ficção</i>	<i>Eder Marcos Orsolin</i>
<i>Joanny Michele e Renan Nunes</i>	<i>Tipo uma Grace Kelly</i>	<i>Renan Nunes</i>
<i>Tiago Henrique da Silva</i>	<i>Valsa das flores que não são</i>	<i>Renan Nunes</i>
<i>Leandro M. da Silva & Wesley G</i>	<i>Mulher de rua</i>	<i>Leandro M. da Silva</i>
<i>Chrystian Martins</i>	<i>Pássaros</i>	<i>Chrystian Martins</i>
<i>Gean Cezar Assunção</i>	<i>Até encontrar</i>	<i>Gean Cezar Assunção</i>
<i>Gilcristian Santos da Silva</i>	<i>Trova do violeiro cansado</i>	<i>Roberto santos</i>
<i>Cristiany Chaves</i>	<i>Tudo de Real</i>	<i>Cristiany Chaves</i>

EDITAL DE CONCURSO Nº 002/2017**Festival Prima Canta 2017****de Primavera do Leste – MT10 a 13 de Maio de 2017****Lista de Inabilitados****Ruan Carlos Guimarães Rodrigues****Categoria: Gospel****Motivo:****Não atendeu nenhum requisito do artigo 11º****Art. 11º** - No ato da inscrição os participantes deverão entregar:

- a) Ficha de inscrição preenchida e assinada (**anexo I**);
- b) Ficha de cadastro preenchida e assinada (**anexo VI**);
- c) Cópia do RG, CPF,
- d) Comprovante de Residência;
- e) Quando menor de 18 anos, a ficha de inscrição (**anexo I**) deve ser preenchida com os dados do candidato e assinada pelo maior responsável e a ficha de cadastro (**anexo VI**) preenchida com os dados do maior responsável e assinada pelo maior responsável; que deve apresentar também cópia do RG, CPF, e Comprovante de Residência e autorização assinada (**anexo V**);
- f) Mídia (cd ou pen drive) com música (áudio) original gravada em formato wave ou mp3 ou envio do arquivo de música no formato MP3 pelo e-mail primacanta@pva.mt.gov.br;
- g) Letra da música impressa ou em PDF;

Parágrafo Único – Todo o candidato, no ato de sua inscrição deverá preencher os requisitos especificados no **art. 11º**, caso contrário, sua inscrição não será efetuada.

Junior Pereira**Categoria: Gospel****Motivo:****Não atendeu os seguintes requisitos do artigo 11º:****Art. 11º** - No ato da inscrição os participantes deverão entregar:

- a) Ficha de inscrição preenchida e assinada (**anexo I**);
- b) Ficha de cadastro preenchida e assinada (**anexo VI**);
- c) Cópia do RG, CPF,
- d) Comprovante de Residência;
- e) Quando menor de 18 anos, a ficha de inscrição (**anexo I**) deve ser preenchida com os dados do candidato e assinada pelo maior responsável e a ficha de cadastro (**anexo VI**) preenchida com os dados do maior responsável e assinada pelo maior responsável; que deve apresentar também cópia do RG, CPF, e Comprovante de Residência e autorização assinada (**anexo V**);

Parágrafo Único – Todo o candidato, no ato de sua inscrição deverá preencher os requisitos especificados no **art. 11º**, caso contrário, sua inscrição não será efetuada.

Original Assinada**Wanderson Alex Moreira de Lana****Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude de Primavera do Leste****EDITAL DE CONVOCAÇÃO****PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017****Edital de Convocação nº 20, de 05 de maio de 2017****CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO**

O **Secretário Municipal de Administração** no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações, para os seguintes cargos: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, PROFESSOR DE MATEMÁTICA e PROFESSOR PEDAGOGO, conforme Ofício 1116/2017 SMEE e PROFESSOR PEDAGOGO, conforme Ofício 1220/2017 SMEE.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de **04 (quatro) dias úteis** a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA**Candidato**

LEILA CRISTINE RAMBO

PROFESSOR DE MATEMÁTICA**Candidato**

MARCIA HELENA BARBOSA DE OLIVEIRA

PROFESSOR PEDAGOGO**Candidato**

DALVORI TEREZINHA BARRETO ALVES
ELIETE JULIANO GONÇALVES DE CIRQUEIRA
DARLEN KARINA G. ROSA
PAMELA DIAS DA SILVA

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais normais aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 05 de maio de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva

Secretário Municipal de Administração

Alexssandra Ziliotto

Secretária Municipal de Educação e Esportes

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9186-1/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): CLAIANE CAIRES BARBOSA

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de MEDICO 40 HRS, em caráter temporário.

Valor: 8728,27 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 03/04/2017 a 02/04/2018

Data: Primavera do Leste/MT em 3/4/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e CLAIANE CAIRES BARBOSA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9193-1/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): STEPHANI DOS SANTOS PERIUS

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário.

Valor:1203,76 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 20/04/2017 a 19/04/2018

Data: Primavera do Leste/MT em20/4/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e STEPHANI DOS SANTOS PERIUS Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 4733-8/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): LUCILENE BENTA DE OLIVEIRA

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário.

Valor:1203,76 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 20/04/2017 a 19/04/2018

Data: Primavera do Leste/MT em20/4/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e LUCILENE BENTA DE OLIVEIRA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9189-1/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): POLIANA SANTOS DE MORAIS

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário.

Valor:1203,76 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 20/04/2017 a 19/04/2018

Data: Primavera do Leste/MT em20/4/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e POLIANA SANTOS DE MORAIS Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 7606-5/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): ROSANGELA NUNES FERREIRA DIAS LIMA

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.

Valor:20,7 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 20/04/2017 a 19/04/2018

Data: Primavera do Leste/MT em20/4/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ROSANGELA NUNES FERREIRA DIAS LIMA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 2469-2/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): ANA MARIA MONTEIRO TEIXEIRA RAMOS

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.

Valor:22,92 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 20/04/2017 a 19/04/2018

Data: Primavera do Leste/MT em20/4/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ANA MARIA MONTEIRO TEIXEIRA RAMOS Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9106-2/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): CLEODETE MENDES DA SILVA

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.

Valor:20,7 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 20/04/2017 a 19/04/2018

Data: Primavera do Leste/MT em20/4/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e CLEODETE MENDES DA SILVA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9188-1/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): LIVIA TAVARES DE SOUZA FARIAS

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.

Valor:20,7 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 20/04/2017 a 19/04/2018

Data: Primavera do Leste/MT em20/4/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e LIVIA TAVARES DE SOUZA FARIAS Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 5320-3/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): VANUSA MARIA DE OLIVEIRA

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.

Valor:22,92 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 20/04/2017 a 19/04/2018

Data: Primavera do Leste/MT em20/4/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e VANUSA MARIA DE OLIVEIRA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9197-1/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): MARIA GOMES TEIXEIRA

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR DE COZINHA, em caráter temporário.

Valor:1115,44 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 25/04/2017 a 24/04/2018

Data: Primavera do Leste/MT em25/4/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e MARIA GOMES TEIXEIRA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 8222-2/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): JEFFERSON KHRISHINA NESNIK JERONIMO

CRUZ Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, em caráter temporário.

Valor:1203,76 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 26/04/2017 a 25/04/2018

Data: Primavera do Leste/MT em26/4/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e JEFFERSON KHRISHINA NESNIK JERONIMO CRUZ Contratado (a)

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
TEMPORÁRIO

Nº. 5707-5/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): KARITA MERIELLEN BRITO

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)

Data da Rescisao: 25/04/2017

Data: Primavera do Leste/MT em25/4/2017

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
TEMPORÁRIO

Nº. 8572-1/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): MARIA APARECIDA BEZERRA DA SILVA

Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 10/04/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em10/4/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 8719-2/2017
 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): ELISANGELA RAMOS DE LIMA LUCIANO
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 10/04/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em10/4/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 7513-7/2017
 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): FRANCIELE MARTA DA SILVA
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 25/04/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em25/4/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 6251-2/2017
 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): ROSANA DIAS DO NASCIMENTO
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 03/04/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em3/4/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 8472-4/2017
 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): ADRIANA DA SILVA BARROS
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 03/04/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em3/4/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 9100-1/2017
 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): LUCIANA ALVES DE SOUZA
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 03/04/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em3/4/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 7606-4/2017
 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): ROSANGELA NUNES FERREIRA DIAS LIMA
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 19/04/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em19/4/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 9144-1/2017
 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): LEILIANE MARTINS DOS SANTOS
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 10/04/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em10/4/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 8584-2/2017
 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): BRUNA MARIA DA CONCEICAO SILVA
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 03/04/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em3/4/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 5034-12/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): LUZIA DE OLIVEIRA SILVA
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 03/04/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em3/4/2017

PREGÕES PRESENCIAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017 – SRP Com Itens Exclusivos ME/EPP e itens Ampla Participação Processo nº 545/2017	
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).	
Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E LOCAÇÃO DE AUDITÓRIOS, CONFORME NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO	
Dia:	22/Maio/2017
Hora:	10:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET	
Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , local “Cidadão – Editais e Licitações”.	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 – SRP Com Item Exclusivo ME/EPP e itens Ampla Participação Processo nº 551/2017	
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).	
Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PINTURA PREDIAL, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO	
Dia:	22/Maio/2017
Hora:	08:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL

Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “**Cidadão – Editais e Licitações**”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2017**Processo 617/2017**

Ratifico o ato do Senhor Encarregado de Licitações, que dispensou a licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso X da Lei 8.666/93 e Parecer Jurídico nº 051/2017, a favor da empresa **PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS VORMSI LTDA**, representada pelos sócios administradores Sr. **ELOI BRUNETTA** e **HÉLIO BRUNETTA**, tendo como objeto a locação de imóvel para acolher a Centro de Monitoramento Urbano, no valor mensal de R\$ 7.500,00 (Sete mil, quinhentos reais), face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Primavera do Leste, 04 de Maio de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira

Presidente da CPL

*Documento original Assinado nos autos do processo.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 507/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Conceder Elevação de Nível, prevista no artigo 6º e no artigo 35 da Lei Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, enquadrando no **Nível 7**, para a Servidora **JANIE REGINA FURLAN BRAVO**, Professora Pedagoga.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a abril de 2015.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 31 de março de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NO DIOPRIMA 1048.

PORTARIA Nº 639/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 041/2017 de 22 de março de 2017.

RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora **FRANCISCA HENRIQUE PASSARINHO**, para exercer a função de Auxiliar de Cozinha, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 03 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 640/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 042/2017 de 07 de abril de 2017.

RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, o Senhor **ANTONIO MARCOS MOREIRA AGUILAR**, para exercer a função de Enfermeiro Padrão, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 03 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 641/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício nº 279/2017 do Chefe de Gabinete,**RESOLVE**

Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 429/17 de 13 de março de 2017, nos termos do que dispõe o artigo 164 da Lei Municipal 679, de 25 de setembro de 2001, instaure Sindicância para apurar os elementos constante no Ofício nº 279/2017 do Chefe de Gabinete, para se necessário, proceder à instauração de Processo de Inquérito Administrativo e Disciplinar, nos termos do inciso II, do artigo 165, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 04 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 642/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício nº 280/2017 do Chefe de Gabinete,**RESOLVE**

Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 429/17 de 13 de março de 2017, nos termos do que dispõe o artigo 164 da Lei Municipal 679, de 25 de setembro de 2001, instaure Sindicância para apurar os elementos constante no Ofício nº 280/2017 do Chefe de Gabinete, para se necessário, proceder à instauração de Processo de Inquérito Administrativo e Disciplinar, nos termos do inciso II, do artigo 165, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 04 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 643/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 041/2017 de 22 de março de 2017.

RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora **SANDRA RODRIGUES DE MORAES**, para exercer a função de Monitor Social, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos

e Salários e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 04 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 644/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, o Senhor **RONAS ATAÍDE PASSOS**, que exercia a função de Superintendente Interino do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste – IMPREV, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 381/17.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 05 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 645/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 70 da Lei Municipal nº 1.662 de 13 de dezembro de 2016,

CONSIDERANDO a necessidade da instituição de designar um Responsável pela Gestão dos Recursos do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste – IMPREV.

RESOLVE

Nomear o Senhor **RONAS ATAÍDE PASSOS**, para o cargo de Diretor Executivo Interino do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste – IMPREV.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 05 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 646/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 041/2017 de 22 de março de 2017.

RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora **MONIQUE REIMER NASCIMENTO**, para exercer a função de Enfermeira Padrão, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 05 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 143, DE 05 DE MAIO DE 2017.

Autoriza abertura de processo administrativo licitatório para Contratação de empresa especializada em organização e realização de concurso público para provimento de cargos de nível superior, médio e fundamental a ser promovido pela Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT.

O Excelentíssimo Senhor Vereador **LEONARDO TADEU**

BORTOLIN, Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Primavera do Leste – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 38, da Lei nº 8.666/93; e

1. CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa especializada em organização e realização de concurso público para provimento de cargos de nível superior, médio e fundamental a ser promovido pela Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, solicitado pelo Diretor Geral da Câmara Municipal, nos termos do pedido acostado;

2. CONSIDERANDO que, os serviços requeridos por aquele, são necessários para continuidade das atividades institucionais e administrativas da Câmara Municipal;

3. CONSIDERANDO que, é dever da administração e o objeto a ser Adquirido, é abrangido pela Lei nº 8666/93 suas alterações e demais Legislações;

RESOLVE:

Art. 1º - Autoriza e determina a Presidente da Comissão Permanente de Licitações, da Câmara Municipal, que promova gestão no sentido de abrir processo licitatório para Contratação de empresa especializada em organização e realização de concurso público para provimento de cargos de nível superior, médio e fundamental a ser promovido pela Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, fica revogada as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal

Em 05 de Maio de 2017.

Ver. LEONARDO TADEU BORTOLIN

Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 144, DE 05 DE MAIO DE 2017

Exonera servidor(a) em cargo de provimento Comissionado e dá outras providências.

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

EXONERAR, a partir desta data, a servidora **GISLAINE DA SILVA BRITO**, do cargo de Assessora de Plenário, nomeada pela Portaria 005 de 02 de janeiro de 2015.

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal

Em 05 de Maio de 2017.

VER. LEONARDO TADEU BORTOLIN

Presidente da Câmara Municipal



CONFIRA A TABELAS DE JOGOS DO JESP'S

